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Høring vedrørende budgetønsker – budget 2018 

 
Ældrerådet har noteret sig budgetønskerne, idet rådet finder det positivt, at Sundheds- og 
omsorgsforvaltningen har fokus på demensområdet i forhold til, at antallet af yngre borgere med 
demens er stigende. Men det er, efter vores opfattelse, slet ikke tilstrækkeligt. 
 
Flere demenspladser og kvalitetsudvikling på demensområdet 

Der skal være flere demenspladser, som er specialindrettede til demente borgere, og det er rettidig 
omhu at sætte en sådan kapacitetsudvidelsesproces i gang nu. I den sammenhæng er det også 
vigtigt, at det personale, der er ansat til at drage omsorg for den demente borger, har den 
nødvendige faglighed. 
 
Kvalitetsudvikling af demensområdet handler derfor både om etablering af flere specialiserede 
demenspladser og om, at de medarbejdere, der skal drage omsorg for demente borgere, arbejder 
tværfagligt med udgangspunkt i den demente borgers situation i form af selvcentreret omsorg. 
Socialpædagoger indgår naturligt i den tværfaglige personalegruppe, idet socialpædagoger har 
erfaring fra arbejdet med voksne borgere der har hjerneskader og senhjerneskader. 
 
Ældrerådet skal bemærke, at de fysiske rammer med f.eks. afskærmning, og den måde 
demenspladserne i øvrigt indrettes på, også har stor betydning for kvalitetsudviklingen på 
demensområdet. 
 
Højere normering i ydertimerne 

Plejecenteret er den ældre borgers hjem, og normeringen om eftermiddagen, aftenen og natten samt 
weekenderne bør, efter Ældrerådets opfattelse, afspejle det, og dermed understøtte den ældres 
selvbestemmelse.  
 
Med kommunens tillidsdagsorden og den ældre borgers øgede selvbestemmelse i forhold til, om 
han eller hun f.eks. vil i bad om aftenen, er det afgørende, at forvaltningen sørger for, at der er det 
nødvendige personale. Ellers er den ældre borgers selvbestemmelse en illusion, og plejecenteret er 
ikke et hjem, men en institution, hvor den ældre kan få et bad, når det passer ”systemet”. 
 
Det er derfor væsentligt for Ældrerådet, at de politiske mål der er fastsat kan efterleves i forhold til 
den normering der er.  
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Hvis det ikke er tilfældet, er det vores opfattelse, at der skal foretages en økonomisk 
prioritering sådan, at der ansættes flere medarbejdere i ydertimerne dér, hvor det 
efter en konkret vurdering er nødvendigt for at ældre borgere oplever reel 
selvbestemmelse. 
 
Ældrerådet står naturligvis til rådighed for yderligere drøftelse af høringssvaret. 
 

Med venlig hilsen 
 
 
Kirsten Nissen                        Bente Ketty Hansen 
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